
 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti 
 
 

 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Tel. +39 040 558 3715 

celso.nannini@amm.units.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Dante Iannelli 

Tel. +39 040 558 3037 
          dante.iannelli@amm.units.it 

 

 

 

Oggetto: “Regolamento per la gestione degli spazi dell’Università. Modalità di richiesta 

per la concessione in uso degli spazi, effettuazione di riprese fotografiche e 

video, disciplina dell’accesso dei fotografi in occasione degli esami finali dei 

corsi di studio”. Conferma ricezione domande di accreditamento per il triennio 

2026 – 2028 e approvazione dell’elenco dei fotografi autorizzati per l’anno 

2026. 

  

 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA CONTRATTI E AFFARI GENERALI 

 

 

 

Vista la legge 241/1990, e successive modifiche ed integrazioni; 

Richiamato il “Regolamento per la gestione degli spazi dell’Università. Modalità di 

richiesta per la concessione in uso degli spazi, effettuazione di riprese 

fotografiche e video, disciplina dell’accesso dei fotografi in occasione degli 

esami finali dei corsi di studio”, emanato con Decreto Rettorale n. 40 in data 

15 gennaio 2025; 

Richiamato l’articolo 36 del Regolamento sopra indicato, con cui le Strutture 

Universitarie vengono suddivise in lotti, come di seguito indicato: 

 

- Lotto A: Dip. Scienze Politiche e Sociali - Dip. Scienze Giuridiche, del 

Linguaggio, Interpretazione e Traduzione; 

- Lotto B: Dip. Scienze Economiche, Aziendali, Matematiche e Statistiche – 

Dip. Scienze Chimiche e Farmaceutiche; 

- Lotto C: Dip. Scienze della Vita - Dip. Matematica, Informatica e Geoscienze - 

Dip. Fisica; 

mailto:celso.nannini@amm.units.it
mailto:dante.iannelli@amm.units.it


 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti 
 
 

 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Tel. +39 040 558 3715 

celso.nannini@amm.units.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Dante Iannelli 

Tel. +39 040 558 3037 
          dante.iannelli@amm.units.it 

 

 

- Lotto D: Dip. Clinico Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute; 

- Lotto E: Dip. Studi Umanistici; 

- Lotto F: Dip. Ingegneria e Architettura - Sedi distaccate di Gorizia e 

Pordenone;  

Atteso che in data 08 ottobre 2025 veniva pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo - con 

repertorio n. 2118/2025 – l’avviso con cui si invitavano i soggetti interessati a 

presentare domanda di accreditamento per svolgere il servizio di riprese 

fotografiche e audiovisive in occasione degli esami finali presso l’Università 

degli Studi di Trieste, per il triennio 2026 – 2028; 

Atteso, inoltre, che in data 04 novembre 2025 veniva pubblicato all’Albo Ufficiale di 

Ateneo - con repertorio n. 2308/2025 – l’avviso con cui si indicava data e ora 

del sorteggio pubblico per l’assegnazione delle autorizzazioni ad eseguire i 

servizi fotografici e video per l’anno 2026;  

Richiamato il verbale di sorteggio svoltosi in data 10 novembre 2025 che si allega al 

presente decreto; 

Considerato che, a seguito delle domande di accreditamento pervenute, l’estrazione 

dei soggetti abilitati allo svolgimento del servizio per l’anno 2026 e su cui 

sono stati effettuati i relativi controlli da cui non emergono cause ostative 

all’autorizzazione, risulta essere la seguente:  

 

Lotto “A”: Dip. Scienze politiche e sociali - Dip. Scienze giuridiche, del linguaggio, 
interpretazione e traduzione 

 

ATTISANI Antonio (PREGIAT PHOTO VIDEO PRODUZIONI) 

CODOLO Mara 

GANZI Pietro  

MAZZEI Martina Yelen  

RICCIO BERGAMAS Alberto (FOTORICCIO) 

 

 

mailto:celso.nannini@amm.units.it
mailto:dante.iannelli@amm.units.it


 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti 
 
 

 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Tel. +39 040 558 3715 

celso.nannini@amm.units.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Dante Iannelli 

Tel. +39 040 558 3037 
          dante.iannelli@amm.units.it 

 

 

Lotto “B”: Dip. Scienze economiche, aziendali, matematiche e statistiche – Dip. 

Scienze chimiche e farmaceutiche 

ATTISANI Antonio (PREGIAT PHOTO VIDEO PRODUZIONI) 

BARAZZUTTI Michele 

CAMPO Giovanni 

COLLAVINO Mattia  

SCHIASSI Roberto (FOTO) 

 

Lotto “C”: Dip. Scienze della Vita - Dip. Matematica e geoscienze - Dip. Fisica 

AMADUCCI Edgardo 

GIACCHINI Francesco 

LASORTE Paolo (ITALFOTO) 

MUCHUT Jorge Daniel 

PUGLIESE Duccio 

 

Lotto “D”: Dip. Clinico Scienze mediche, chirurgiche e della salute 

BARAZZUTTI Michele 

CASATI Roberto 

CODOLO Mara 

LODOLO Giacomo 

SALVINI Gianluca 

 

Lotto “E”: Dip. Studi umanistici 

AMENDOLA Michele 

CAMPO Giovani 

FEBBO Chiara 

GUGEL Franco Angelo 

SALVINI Gianluca 

 

 

 

 

 

mailto:celso.nannini@amm.units.it
mailto:dante.iannelli@amm.units.it


 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti 
 
 

 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Tel. +39 040 558 3715 

celso.nannini@amm.units.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Dante Iannelli 

Tel. +39 040 558 3037 
          dante.iannelli@amm.units.it 

 

 

Lotto “F”: Dip. Ingegneria e architettura - Sedi distaccate di Gorizia e 

Pordenone 

AMADUCCI Edgardo 

GAMBERA Pietro Paolo Angelo 

MAZZEI Martina Yelen 

MAZZEI Mauro 

SCHIASSI Roberto (FOTO) 

 

 

 

DECRETA 

 

 

art. 1 –  di approvare il verbale del sorteggio pubblico tenutosi in data 10 novembre 

2025 per l’assegnazione delle autorizzazioni per l’anno 2026 dei fotografi 

che hanno presentato domanda di accreditamento a partire dall’anno 2022; 

art. 2 – di dichiarare autorizzati per l’anno 2026, per i lotti indicati, i seguenti 

operatori:  

 

Lotto “A”: Dip. Scienze politiche e sociali - Dip. Scienze giuridiche, del linguaggio, 
interpretazione e traduzione 

 

ATTISANI Antonio (PREGIAT PHOTO VIDEO PRODUZIONI) 

CODOLO Mara 

GANZI Pietro  

MAZZEI Martina Yelen  

RICCIO BERGAMAS Alberto (FOTORICCIO) 

 

 

 

 

mailto:celso.nannini@amm.units.it
mailto:dante.iannelli@amm.units.it


 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti 
 
 

 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Tel. +39 040 558 3715 

celso.nannini@amm.units.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Dante Iannelli 

Tel. +39 040 558 3037 
          dante.iannelli@amm.units.it 

 

 

Lotto “B”: Dip. Scienze economiche, aziendali, matematiche e statistiche – Dip. 

Scienze chimiche e farmaceutiche 

ATTISANI Antonio (PREGIAT PHOTO VIDEO PRODUZIONI) 

BARAZZUTTI Michele 

CAMPO Giovanni 

COLLAVINO Mattia  

SCHIASSI Roberto (FOTO) 

 

 

Lotto “C”: Dip. Scienze della Vita - Dip. Matematica e geoscienze - Dip. Fisica 

AMADUCCI Edgardo 

GIACCHINI Francesco 

LASORTE Paolo (ITALFOTO) 

MUCHUT Jorge Daniel 

PUGLIESE Duccio 

 

 

Lotto “D”: Dip. Clinico Scienze mediche, chirurgiche e della salute 

BARAZZUTTI Michele 

CASATI Roberto 

CODOLO Mara 

LODOLO Giacomo 

SALVINI Gianluca 

 

 

Lotto “E”: Dip. Studi umanistici 

AMENDOLA Michele 

CAMPO Giovani 

FEBBO Chiara 

GUGEL Franco Angelo 

SALVINI Gianluca 

 

 

mailto:celso.nannini@amm.units.it
mailto:dante.iannelli@amm.units.it


 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti 
 
 

 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Tel. +39 040 558 3715 

celso.nannini@amm.units.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Dante Iannelli 

Tel. +39 040 558 3037 
          dante.iannelli@amm.units.it 

 

 

 
 

Lotto “F”: Dip. Ingegneria e architettura - Sedi distaccate di Gorizia e 

Pordenone 

AMADUCCI Edgardo 

GAMBERA Pietro Paolo Angelo 

MAZZEI Martina Yelen 

MAZZEI Mauro 

SCHIASSI Roberto (FOTO) 

 

 

art. 4 – di incaricare l’Ufficio Acquisti e contratti dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali.  

 

 

                                                                                         F.to Il Dirigente dell’Area  

                                                                                        Contratti e Affari Generali 

                                                                                      Dott. Giovanni Maria Coloni  

 

 

 

Allegati: 

- Verbale sorteggio del 10/11/2025 

- Originale della tabella dell’esito sorteggio autorizzazioni per l’anno 2026    

- Originale della tabella presenze al sorteggio       

mailto:celso.nannini@amm.units.it
mailto:dante.iannelli@amm.units.it

		2025-12-18T17:32:04+0100
	IT
	Giovanni Maria Coloni




